
 

 

Recept fornyelse af semaglutid 
 

Hændelse 

En ny patient på 43 år henvender sig i sekretariatet mhp. receptfornyelse. Han er kendt med DM2 

og skal på rejse i 2 måneder, hvorfor han beder om recept på Ozempic til rejsen. Han får udskrevet 

recept til 3 måneders behandling, og der aftales blodprøver og opfølgende tid til konsultation, når 

han kommer hjem.  

Dagen efter kommer han igen mhp. recept på morfin. Han får tid til konsultation hos læge, som 

drøfter smerteproblematikken og efter nogen diskussion udskriver mindre dosis morfin. På vej ud 

ad døren beder pt. om ny recept på Ozempic. Lægen laver ny recept uden at være opmærksom på, at 

denne er på yderligere 3 måneders behandling. 

Klinikken kontaktes en uge senere af det lokale apotek. De er bekymrede, da patienten har hentet 

Ozempic til 1½ års behandling over de sidste måneder. Ved nærmere gennemgang af journalen 

viser det sig, at patienten i flere omgange har skiftet læge, fået udskrevet Ozempic til en længere 

periode, hvorefter han skifter læge igen.  

Patienten kontaktes og får tid til konsultation. Han gøres opmærksom på fejlen med de store 

mængder Ozempic og opfordres til at indlevere medicinen til opbevaring i klinikken. Dette ønsker 

han ikke. 

Ved journalgennemgang viser det sig også, at patienten ikke har været til kontrol af DM2 de sidste 

4 år. Patienten tilbydes blodprøve, men det ønsker han ikke. Lægen vælger at seponere Ozempic i 

patientens medicinkort på mistanke om videresalg eller misbrug af medicinen. Morfindoseringen 

pauseres.  

 

Analyse  

Der har været en stor interesse for semaglutid behandling efter det blev godkendt til behandling af 

overvægt. Den høje pris, det manglende tilskud samt behovet for recept fra læge har medført 

potentielt misbrug og videresalg af semaglutid udskrevet til behandling af DM2. Dette er nyt og vi 

skal vænne os til at håndtere receptfornyelser af semaglutid med samme omhu som vi håndterer 

opioider, benzodiazepiner og anden medicin med misbrugspotentiale. 

 

Forslag til forebyggende procedurer 

- Der anbefales opmærksomhed på misbrug og videresalgs problematik ved udskrivelse af 

semaglutid. Herunder særlig opmærksomhed på struktur på udlevering og interval til næste 

udlevering 

- Brug af reitirerede recepter i forbindelse med DM2 kontroller i praksis sikre, at patienten 

ikke løber tør eller får udskrevet for meget medicin. Regelmæssig kontrol sikre samtidig 

fortsat indikationen for behandlingen. 

- Når patienten ved en konsultation tager yderligere problemstillinger op, er der øget risiko for 

UTH. Dette skyldes det øgede krav til lægens overblik samt den tidsnød der ofte opstår. 

 

Litteratur/yderligere information: 

- Styrelsen for Patientsikkerheds brev til landets læger vedr. lægemidlet Ozempic 

- Nyhed om 'Opmærksomhed på ordination af GLP-1 RA herunder Ozempic i større 

mængder' fra PraksisNyt februar 
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